fecha 22 de Mayo de 2013, del Honorable Concejo Municipal; y

Las facultades que me confiere la Ley
N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, y

D E C R E T O :

1 °.- Otorgase una subvencion a la
CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION Y SALUD DE SAN BERNARDO, por
la suma de $ 21.000.000.- (Veintiun millones de pesos), destinada a financiar gastos
operacionales del Sector Educacion.

2°.- Imputese el gasto antes indicado al
item 24.01.002.001.001 del presupuesto municipal vigcnte.

3°.- La subvencion senalada sera girada
de acuerdo a la disponibilidad de caja del mum'eipio.